
1 
 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

 
 

ZMĚNA VOLEBNÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU  
LÉKAŘSKÉ FAKULTY V HRADCI KRÁLOVÉ 

 
 
 
 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové  
se podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 2 písm. b) zákona č.111/1998 Sb. 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“) a čl. 7 odst. 7. 
a čl. 46 písm. b) Statutu Lékařské fakulty v Hradci Králové v platném znění a čl. 

13 Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové, 
v platném znění, usnesl na tomto vnitřním předpisu, změně Volebního řádu 

Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové: 
 
 

Čl. I. 
 
Volební řád Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „Volební 
řád“) ze dne 29. května 2017 se mění takto:  
 
1. V čl. 2 odst. 1 se za slova „Hradci Králové“ vkládají slova „(dále jen „Volební řád“)“. 

 
2. Za čl. 5 se vkládá nový čl. 5a, který včetně nadpisu zní:  
 

„Čl. 5a 
Volby distančním způsobem 

 
1. Je-li to důvodné nebo účelné, lze volby do senátu konat v souladu s tímto Volebním řádem 

distančním způsobem prostřednictvím elektronických prostředků komunikace na dálku 
(dále jen „distanční způsob“). Volby distančním způsobem jsou postaveny na roveň 
volbám prezenčním způsobem. 

2. O konání voleb distančním způsobem rozhodne senát v usnesení o vyhlášení voleb, nebo 
děkan, vyhlašuje-li volby. 

3. Konkrétní termín, doba, postup, technické náležitosti a prostředky konání voleb distančním 
způsobem se zveřejní ve veřejné části internetových stránek fakulty spolu s usnesením o 
vyhlášení voleb. 

4. Volební komise podávají voličům informace a instrukce k distanční volbě a dohlížejí na 
průběh voleb. Volební komise může pověřit další osobu k zajištění technických náležitostí 
k řádnému provedení voleb distančním způsobem. 

5. Volby distančním způsobem se realizují elektronicky, prostřednictvím elektronické 



2 
 

aplikace v počítačové síti fakulty (dále jen „elektronická aplikace“). V případě konání 
voleb distančním způsobem se i veškeré úkony související s volbami konají distančním 
způsobem. Technické náležitosti provedení volby a úkonů distančním způsobem zajistí 
fakulta.  

6. Při vlastní volbě či úkonu distančním způsobem se volič připojí do elektronické aplikace 
a prokáže svou totožnost a účast u voleb svými přístupovými a identifikačními údaji 
pro přístup do elektronických systémů fakulty.  

7. Při volbě distančním způsobem musí být zajištěna tajnost volby na stejné úrovni, jako při 
volbě prezenční. 

8. V případě, že v průběhu voleb dojde k poruše nebo výpadku elektronické aplikace, budou 
tuto situaci řešit volební komise, s důrazem na dodržení regulérnosti a tajnosti voleb, a 
bezodkladně rozhodnou o způsobu řešení, například přerušením voleb do obnovení 
funkčnosti elektronické aplikace a zajištění možnosti řádné volby, případně opakováním 
volby či voleb.  

9. Na volby a úkony distančním způsobem platí ostatní ustanovení tohoto Volebního řádu a 
použijí se přiměřeně, s ohledem na elektronické provádění.“. 
 

3. V čl. 24 odst. 1 až 3 se za slovo „Tento“ vkládá slovo „Volební“. 
 
 

Čl. II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato změna Volebního řádu byla schválena Akademickým senátem Lékařské fakulty            

v Hradci Králové dne 8. listopadu 2021. 
2. Tato změna Volebního řádu byla schválena Akademickým senátem Univerzity Karlovy   

dne 17. prosince 2021.  
3. Tato změna Volebního řádu nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem 

Univerzity Karlovy a účinnosti pátým dnem po nabytí platnosti. 
 
 
 
 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc.                                     prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
předseda Akademického senátu                                   děkan 
Lékařské fakulty v Hradci Králové                              Lékařské fakulty v Hradci Králové 
 
 
 
 
 
                                                prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.  
                                                předseda Akademického senátu  
                                                Univerzity Karlovy  


	UNIVERZITA KARLOVA

